

Obiectivul: Liceul teoretic Alexandru cel bun or. Rezina

Obiectul: Liceul teoretic Alexandru cel Bun or. Rezina

Devizul: Liceul teoretic Alexandru cel Bun or. Rezina

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-03-13

Valoarea de deviz 488 737,37 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet de fizica 1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,8000	18,06	32,51
					18,06	32,51
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti	m2	16,3000	10,75	175,23
					10,75	175,23
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc. (scena)	m2	9,5000	9,61	91,30
					9,46	89,87
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	59,2000	19,97	1 181,99
					19,78	1 170,98
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	1,0000	68,88	68,88
					68,80	68,80
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	72,0000	11,66	839,52
					11,61	835,92
		TOTAL 1.1. Demolari				2 389,41
		Inclusiv salariul				2 373,30
		1.2. Pereti				
7	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize (SA -20)	m3	3,3000	882,84	2 913,37
					209,84	692,47
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	16,3000	119,14	1 942,01
					51,60	841,08
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,3000	4,69	414,13
					1,29	113,91
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,3000	74,91	6 614,47
					52,46	4 632,22
11	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	88,3000	20,27	1 789,84
					8,60	759,38
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,3000	4,69	414,13
					1,29	113,91
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	88,3000	27,88	2 461,86
					23,65	2 088,30
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	88,3000	39,33	3 472,84
					23,65	2 088,30
		TOTAL 1.2. Pereti				20 022,65
		Inclusiv salariul				11 329,55
		1.3. Tavan				
15	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	65,5000	178,20	11 671,84
					86,00	5 633,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	65,5000	4,69	307,20
					1,29	84,50
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	65,5000	88,27	5 781,95
					65,79	4 309,25

18	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa) aplicat pe suprafata tavanelor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	12,0000	20,27	243,24
					8,60	103,20
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	65,5000	4,69	307,20
					1,29	84,50
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	65,5000	27,88	1 826,18
					23,65	1 549,08
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane.	m2	65,5000	39,33	2 576,12
					23,65	1 549,08
22	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren la tavane.	m	34,2000	29,82	1 019,79
					22,36	764,71
		TOTAL 1.3. Tavan				23 733,51
		Inclusiv salariul				14 077,30
		1.4. Pardoseli				
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti pardoseli.	m2	60,0000	16,47	987,90
					5,16	309,60
24	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).	m2	60,0000	70,44	4 226,40
					17,20	1 032,00
25	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (k=4, se scade)	m2	-60,0000	46,37	-2 782,32
					12,04	-722,40
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	69,5000	214,15	14 883,69
					55,90	3 885,05
27	CG06A1	Coltar din aluminiu, coltat orizontal cu inaltimea maxima de 2.5 m	m	15,0000	43,41	651,15
					35,69	535,35
28	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat (Carcasa pentru pardoseli)	m3	0,7000	5 098,78	3 569,15
					1 122,30	785,61
29	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnnoase melaminate pe carcasa din material lemnos	m2	9,5000	165,34	1 570,73
					68,80	653,60
30	CK17A1	Cutie pe carcasa pentru protectia tevilor	m2	1,9000	326,48	620,32
					178,88	339,87
		TOTAL 1.4. Pardoseli				23 727,01
		Inclusiv salariul				6 818,68
		1.5. Goluri				
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8900	1 280,24	2 419,66
					34,83	65,83
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	5,0000	26,55	132,74
					21,50	107,50
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurelor si pervazurilor la usi si ferestre.	m2	5,0000	4,69	23,45
					1,29	6,45
34	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre și uși.	m2	1,0000	117,05	117,05
					63,90	63,90
35	CN06A	Vopsitorii interioare si exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual imprejurul tocurelor la ferestre si usi.	m2	1,0000	39,33	39,33
					23,65	23,65
		TOTAL 1.5. Goluri				2 732,23
		Inclusiv salariul				267,33
		2. Laborator de fizica 2.1. Demolari				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	48,5000	11,66	565,51
					11,61	563,09
37	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	37,7000	19,97	752,72
					19,78	745,71
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti.	m2	1,0000	68,88	68,88
					68,80	68,80
		TOTAL 2.1. Demolari				1 387,10
		Inclusiv salariul				1 377,59
		2.2. Pereti				
39	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar	m2	14,8000	119,14	1 763,30

		var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (pereti dispartitori)			51,60	763,68
40	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil.	m2	1,0000	95,69	95,69
					70,52	70,52
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	63,3000	4,69	296,88
					1,29	81,66
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,3000	74,91	4 741,74
					52,46	3 320,72
43	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	63,3000	20,27	1 283,09
					8,60	544,38
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	63,3000	4,69	296,88
					1,29	81,66
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	63,3000	27,88	1 764,84
					23,65	1 497,05
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	63,3000	39,33	2 489,59
					23,65	1 497,05
		TOTAL 2.2. Pereti				12 732,01
		Inclusiv salariul				7 856,70
		2.3. Tavan				
47	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	37,7000	178,20	6 717,99
					86,00	3 242,20
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	37,7000	4,69	176,81
					1,29	48,63
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	37,7000	88,27	3 327,93
					65,79	2 480,28
50	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	4,5000	20,27	91,22
					8,60	38,70
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	37,7000	4,69	176,81
					1,29	48,63
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	37,7000	27,88	1 051,10
					23,65	891,61
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane.	m2	37,7000	39,33	1 482,74
					23,65	891,61
54	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren, la tavane.	m	25,0000	29,82	745,46
					22,36	559,00
		TOTAL 2.3. Tavan				13 770,06
		Inclusiv salariul				8 200,66
		2.4. Pardoseli				
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti pardoseli.	m2	37,7000	16,47	620,73
					5,16	194,53
56	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).	m2	37,7000	70,44	2 655,59
					17,20	648,44
57	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (k=4, se scade).	m2	-37,7000	47,86	-1 804,32
					12,04	-453,91
58	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	37,7000	203,27	7 663,29
					47,30	1 783,21
59	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	25,0000	41,10	1 027,41
					25,80	645,00
		TOTAL 2.4. Pardoseli				10 162,70
		Inclusiv salariul				2 817,27
		3. Cabinet de chimie 3.1. Demolari				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,8000	18,06	32,51
					18,06	32,51

61	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc. (scena)	m2	9,5000	9,61	91,30
					9,46	89,87
62	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	58,5000	19,97	1 168,01
					19,78	1 157,13
63	RpCF10B	Demolarea zidariilor din blocuri de calcar (cotilet), zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru.	m3	0,4000	228,50	91,40
					227,90	91,16
64	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	1,0000	68,88	68,88
					68,80	68,80
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	63,3000	11,66	738,08
					11,61	734,91
		TOTAL 3.1. Demolari				2 190,17
		Inclusiv salariul				2 174,38
		3.2. Pereti				
66	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize (SA -20)	m3	0,4000	882,84	353,14
					209,84	83,94
67	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	1,8000	119,14	214,46
					51,60	92,88
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,3000	4,69	296,88
					1,29	81,66
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,3000	74,91	4 741,74
					52,46	3 320,72
70	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	63,3000	20,27	1 283,09
					8,60	544,38
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,3000	4,69	296,88
					1,29	81,66
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	63,3000	27,88	1 764,84
					23,65	1 497,05
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	63,3000	39,33	2 489,59
					23,65	1 497,05
		TOTAL 3.2. Pereti				11 440,61
		Inclusiv salariul				7 199,32
		3.3. Tavan				
74	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	65,5000	178,20	11 671,84
					86,00	5 633,00
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	65,5000	4,69	307,20
					1,29	84,50
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	65,5000	88,27	5 781,95
					65,79	4 309,25
77	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa) aplicat pe suprafata tavanelor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	12,0000	20,27	243,24
					8,60	103,20
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	65,5000	4,69	307,20
					1,29	84,50
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	65,5000	27,88	1 826,18
					23,65	1 549,08
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane.	m2	65,5000	39,33	2 576,12
					23,65	1 549,08
81	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren la tavane.	m	34,2000	29,82	1 019,79
					22,36	764,71
		TOTAL 3.3. Tavan				23 733,51
		Inclusiv salariul				14 077,30
		3.4. Pardoseli				
82	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti pardoseli.	m2	58,5000	16,47	963,20
					5,16	301,86
83	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).	m2	58,5000	70,44	4 120,74
					17,20	1 006,20

84	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (k=4, se scade)	m2	-58,5000	47,86 12,04	-2 799,81 -704,34
85	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	68,0000	214,15 55,90	14 562,45 3 801,20
86	CG06A1	Coltar din aluminiu, coltat orizontal cu inaltimea maxima de 2.5 m	m	15,0000	43,41 35,69	651,15 535,35
87	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat (Carcasa pentru pardoseli)	m3	0,7000	5 098,78 1 122,30	3 569,15 785,61
88	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate pe carcasa din material lemnos	m2	9,5000	165,34 68,80	1 570,73 653,60
89	CK17A1	Cutie pe carcasa pentru protectia tevilor	m2	1,9000	326,48 178,88	620,32 339,87
		TOTAL 3.4. Pardoseli				23 257,94
		Inclusiv salariul				6 719,35
		3.5. Goluri				
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8900	1 280,24 34,83	2 419,66 65,83
91	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	5,0000	26,55 21,50	132,74 107,50
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurelor si pervazurilor la usu si ferestre.	m2	5,0000	4,69 1,29	23,45 6,45
93	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre și uși.	m2	1,0000	117,05 63,90	117,05 63,90
94	CN06A	Vopsitorii interioare si exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual imprejurul tocurelor la ferestre si usi.	m2	1,0000	39,33 23,65	39,33 23,65
		TOTAL 3.5. Goluri				2 732,23
		Inclusiv salariul				267,33
		4. Laborator de chimie 4.1. Demolari				
95	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	37,7000	19,97 19,78	752,72 745,71
96	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti.	m2	1,0000	68,88 68,80	68,88 68,80
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	62,0000	11,66 11,61	722,92 719,82
		TOTAL 4.1. Demolari				1 544,51
		Inclusiv salariul				1 534,33
		4.2. Pereti				
98	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	2,8000	119,14 51,60	333,60 144,48
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	65,0000	4,69 1,29	304,85 83,85
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,0000	74,91 52,46	4 869,09 3 409,90
101	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	65,0000	20,27 8,60	1 317,55 559,00
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	65,0000	4,69 1,29	304,85 83,85
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	65,0000	27,88 23,65	1 812,24 1 537,25
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	65,0000	39,33 23,65	2 556,45 1 537,25
		TOTAL 4.2. Pereti				11 498,62
		Inclusiv salariul				7 355,58

		4.3. Tavan				
105	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	38,0000	178,20	6 771,45
					86,00	3 268,00
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	38,0000	4,69	178,22
					1,29	49,02
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	38,0000	88,27	3 354,41
					65,79	2 500,02
108	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa) aplicat pe suprafata tavanelor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	4,5000	20,27	91,22
					8,60	38,70
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	38,0000	4,69	178,22
					1,29	49,02
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	38,0000	27,88	1 059,46
					23,65	898,70
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane.	m2	38,0000	39,33	1 494,54
					23,65	898,70
112	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren, la tavane.	m	25,0000	29,82	745,46
					22,36	559,00
		TOTAL 4.3. Tavan				13 872,98
		Inclusiv salariul				8 261,16
		4.4. Pardoseli				
113	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti pardoseli.	m2	38,0000	16,47	625,67
					5,16	196,08
114	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).	m2	38,0000	70,44	2 676,72
					17,20	653,60
115	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (k=4, se scade).	m2	-38,0000	47,86	-1 818,68
					12,04	-457,52
116	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	38,0000	203,27	7 724,27
					47,30	1 797,40
117	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	23,0000	41,10	945,22
					25,80	593,40
		TOTAL 4.4. Pardoseli				10 153,20
		Inclusiv salariul				2 782,96
		5. Cabinet de biologie 5.1. Demolari				
118	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,8000	18,06	32,51
					18,06	32,51
119	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc. (scena)	m2	9,5000	9,61	91,30
					9,46	89,87
120	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	58,5000	19,97	1 168,01
					19,78	1 157,13
121	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	1,0000	68,88	68,88
					68,80	68,80
122	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	90,0000	11,66	1 049,40
					11,61	1 044,90
		TOTAL 5.1. Demolari				2 410,09
		Inclusiv salariul				2 393,21
		5.2. Tavan				
123	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	65,5000	178,20	11 671,84
					86,00	5 633,00
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	65,5000	4,69	307,20
					1,29	84,50
125	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	65,5000	88,27	5 781,95
					65,79	4 309,25
126	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa) aplicat pe suprafata tavanelor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	12,0000	20,27	243,24
					8,60	103,20
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	65,5000	4,69	307,20
					1,29	84,50
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	65,5000	27,88	1 826,18

		1,0 mm pe suprafetele tavanelor.			23,65	1 549,08
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane.	m2	65,5000	39,33	2 576,12
					23,65	1 549,08
130	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren la tavane.	m	34,2000	29,82	1 019,79
					22,36	764,71
		TOTAL 5.2. Tavan				23 733,51
		Inclusiv salariul				14 077,30
		5.3. Pardoseli				
131	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti pardoseli.	m2	58,5000	16,47	963,20
					5,16	301,86
132	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).	m2	58,5000	70,44	4 120,74
					17,20	1 006,20
133	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (k=4, se scade)	m2	-58,5000	47,86	-2 799,81
					12,04	-704,34
134	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	68,0000	214,15	14 562,45
					55,90	3 801,20
135	CG06A1	Coltar din aluminiu, coltat orizontal cu inaltimea maxima de 2.5 m	m	15,0000	43,41	651,15
					35,69	535,35
136	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat (Carcasa pentru pardoseli)	m3	0,7000	5 098,78	3 569,15
					1 122,30	785,61
137	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate pe carcasa din material lemnos	m2	9,5000	165,34	1 570,73
					68,80	653,60
138	CK17A1	Cutie pe carcasa pentru protectia tevilor	m2	1,9000	326,48	620,32
					178,88	339,87
		TOTAL 5.3. Pardoseli				23 257,94
		Inclusiv salariul				6 719,35
		5.4. Pereti				
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	90,0000	4,69	422,10
					1,29	116,10
140	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	90,0000	74,91	6 741,81
					52,46	4 721,40
141	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata pertetilor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	90,0000	20,27	1 824,30
					8,60	774,00
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	90,0000	4,69	422,10
					1,29	116,10
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	90,0000	27,88	2 509,25
					23,65	2 128,50
144	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	90,0000	39,33	3 539,70
					23,65	2 128,50
		TOTAL 5.4. Pereti				15 459,27
		Inclusiv salariul				9 984,60
		5.5. Goluri				
145	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8900	1 280,24	2 419,66
					34,83	65,83
146	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	5,0000	26,55	132,74
					21,50	107,50
147	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre și uși.	m2	1,0000	117,05	117,05
					63,90	63,90
148	CN06A	Vopsitorii interioare si exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual imprejurul tocurelor la ferestre si usi.	m2	1,0000	39,33	39,33
					23,65	23,65
		TOTAL 5.5. Goluri				2 708,78
		Inclusiv salariul				260,88
		6. Laborator de biologie 6.1. Demolari				
149	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	36,0000	19,97	718,78

					19,78	712,08
150	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti.	m2	1,0000	68,88	68,88
					68,80	68,80
151	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	63,0000	11,66	734,58
					11,61	731,43
		TOTAL 6.1. Demolari				1 522,23
		Inclusiv salariul				1 512,31
		6.2. Tavan				
152	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	36,0000	178,20	6 415,06
					86,00	3 096,00
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	36,0000	4,69	168,84
					1,29	46,44
154	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	36,0000	88,27	3 177,86
					65,79	2 368,44
155	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa) aplicat pe suprafata tavanelor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	4,5000	20,27	91,22
					8,60	38,70
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	36,0000	4,69	168,84
					1,29	46,44
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	36,0000	27,88	1 003,70
					23,65	851,40
158	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane.	m2	36,0000	39,33	1 415,88
					23,65	851,40
159	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren, la tavane.	m	24,0000	29,82	715,64
					22,36	536,64
		TOTAL 6.2. Tavan				13 157,04
		Inclusiv salariul				7 835,46
		6.3. Pereti				
160	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	1,0000	119,14	119,14
					51,60	51,60
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	63,0000	4,69	295,47
					1,29	81,27
162	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,0000	74,91	4 719,27
					52,46	3 304,98
163	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	63,0000	20,27	1 277,01
					8,60	541,80
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	63,0000	4,69	295,47
					1,29	81,27
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	63,0000	27,88	1 756,48
					23,65	1 489,95
166	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	63,0000	39,33	2 477,79
					23,65	1 489,95
		TOTAL 6.3. Pereti				10 940,63
		Inclusiv salariul				7 040,82
		6.4. Pardoseli				
167	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti pardoseli.	m2	36,0000	16,47	592,74
					5,16	185,76
168	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).	m2	36,0000	70,44	2 535,84
					17,20	619,20
169	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (k=4, se scade).	m2	-36,0000	47,86	-1 722,96
					12,04	-433,44
170	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex .	m2	36,0000	203,27	7 317,73
					47,30	1 702,80
171	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadex, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	24,0000	41,10	986,32
					25,80	619,20
		TOTAL 6.4. Pardoseli				9 709,67

		Inclusiv salariul				2 693,52
		7. Cabinet nr. 18 7.1. Demolari				
172	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	48,4000	19,97	966,35
					19,78	957,35
173	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	68,5000	11,66	798,71
					11,61	795,29
		TOTAL 7.1. Demolari				1 765,06
		Inclusiv salariul				1 752,64
		7.2. Pardoseli				
174	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti pardoseli.	m2	48,4000	16,47	796,91
					5,16	249,74
175	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).	m2	48,4000	70,44	3 409,30
					17,20	832,48
176	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (k=4 se scade).	m2	-48,4000	47,69	-2 308,29
					12,04	-582,74
177	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	48,4000	203,27	9 838,28
					47,30	2 289,32
178	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	25,0000	41,10	1 027,41
					25,80	645,00
		TOTAL 7.2. Pardoseli				12 763,60
		Inclusiv salariul				3 433,81
		7.3. Tavan				
179	RpCR29A	Curatarea suprafetei de lucru (de vopsea, var) cu decapant.	m2	48,4000	19,89	962,68
					9,89	478,68
180	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	48,4000	4,69	227,00
					1,29	62,44
181	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	48,4000	88,27	4 272,46
					65,79	3 184,24
182	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa) aplicat pe suprafata tavanelor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	48,4000	20,27	981,07
					8,60	416,24
183	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	48,4000	27,88	1 349,42
					23,65	1 144,66
184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	48,4000	4,69	227,00
					1,29	62,44
185	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane.	m2	48,4000	39,33	1 903,57
					23,65	1 144,66
186	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren, la tavane.	m	25,0000	29,82	745,46
					22,36	559,00
		TOTAL 7.3. Tavan				10 668,65
		Inclusiv salariul				7 052,34
		7.4. Pereti				
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	68,5000	4,69	321,27
					1,29	88,37
188	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	68,5000	74,91	5 131,27
					52,46	3 593,51
189	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	68,5000	20,27	1 388,50
					8,60	589,10
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	68,5000	4,69	321,27
					1,29	88,37
191	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	68,5000	27,88	1 909,82
					23,65	1 620,03
192	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	68,5000	39,33	2 694,11
					23,65	1 620,03
		TOTAL 7.4. Pereti				11 766,22
		Inclusiv salariul				7 599,39

Total manopera (ore)	4 135,9467
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		350 943,14
Asigurari sociale	24,0000%	42 682,97
Total		393 626,11
Cheltuieli de transport	1,0000%	1 715,71
Total		395 341,82
Cheltuieli de regie	1,0000%	3 953,42
Total		399 295,24
Beneficiu de deviz	2,0000%	7 985,90

Total General fara TVA	407 281,14
TVA (20%)	81 456,23
TOTAL GENERAL	488 737,37
Inclusiv salariul	177 845,71

Cursul de referință: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;